
VÝPISY ZE ZÁPISU
z 1. zasedání Zastupitelstva města Bzence konaného dne 24.10.2022

Zastupitelstvo města:
VZALO NA VĚDOMÍ:
1. Výsledky komunálních voleb do zastupitelstva města konaných dne 23. a 24.09.2022.
2. Složení slibu zastupitelů.
3. Určení zapisovatele: Romana Ostrézí.

ZVO LILO:
4. Do funkce starosty města (uvolněný funkcionář):lng. arch. Erika Ebringera; _____

získaný počet hlasů: (záznam hlasování: 11x0x4)

5. Do funkce 1. místostarosty města (neuvolněný funkcionář): p. Miroslava Goliáše; (

získaný počet hlasů: (záznam hlasování: 9x0x6)

6. Do funkce 2._místostarostky města (neuvolněný funkcionář): pí Irenu Koukalovu Uličnou;

získaný počet hlasů: (záznam hlasování: 9x0x6)

7. Do funkce člena rady města:
m p. Pavla Hartmana;

získaný počet hlasů: (záznam hlasování: 9x0x5 — 1 nehlasoval)

•p. Petra Kalnického;
získaný počet hlasů: (záznam hlasování: 9x0x6)

8. Předsedu Finančního výboru: Ing. Martina Vargu, BA.;
získaný počet hlasů: (záznam hlasování: l4xOxl)

9. Členy Finančního výboru:
~lng. Ivana Černého; (trvale bytem

získaný počet hlasů: (záznam hlasování: l4xOxl)m Ing. Romana Kozumplíka; (trvale bytem
získaný počet hlasů: (záznam hlasování: l5xOxO)

•p. Radomila Patáka; (trvale bytem:
získaný počet hlasů: (záznam hlasování: lOxlx4)

•p. Rudolfa Zgodu; (trvale bytem:
získaný počet hlasů: (záznam hlasování: l5xOxO)

10. Předsedu Kontrolního výboru: Bc. Petra Janovského; (trvale bytem:
získaný počet hlasů: (záznam hlasování: l4xOxl)

11. Členy Kontrolního výboru:
• Ing. Miroslava Kunce; (trvale bytem:

získaný počet hlasů: (záznam hlasování: llxlx3)

~Mgr. Petra Orlického; (trvale bytem:
získaný počet hlasů: (záznam hlasování: lOxOx5)

• p. Pavla Čejku; (trvale bytem
získaný počet hlasů: (záznam hlasování: 9x4x2)

• p. Jaroslava Váňu ml.; (trvale bytem:
získaný počet hlasů: (záznam hlasování: 12x2x1)

NEZVOLILO:
12. Za člena Kontrolního výboru: Ing. Dušana Haplu; (trvale bytem

získaný počet hlasů: (záznam hlasování: 7x4x4)

SCHVÁLI LO:
13. Ověřovatele zápisu: Ing. J. Bezchleb a Ing. V. Vratislavský.
14. Program ustavujícího zasedání.
15. Že se na prvním zasedání budeme řídit aktuálně platným jednacím řádem zastupitelstva.
16. Volební řád.

1/3



17. Způsob hlasování o volbě funkcionářů, členů rady, výborů — veřejným hlasováním (hlasovacím zařízením
případně zvednutím ruky).

18. Funkci starosty jako uvolněného funkcionáře. (Starostu budou zastupovat v pořadí: první místostarosta,
a v době jeho nepřítomnosti druhý místostarosta).

19. Že pro volební období 2022-2026 bude mít město dva místostarosty s tím, že oba budou pro výkon funkce
neuvolnění.

20. Že výbory zastupitelstva budou - pětičlenné.
21. Že jmenovaní: předsedové výborů, předsedové komisí a členi výborů a členi komisí budou zastávat tuto

funkci po dobu určitou - volební období 2022-2026. Nebo do odvolání z funkce, nebo vzdání se funkce.
22. Výši odměny dle platného NV pro:

• neuvolněného místostarostu/starostku: 50% z částky pro uvolněného místostarostu (aktuálně to je
29.166,-Kč/měsíc (vyplácet od 24.10.2022);
člena zastupitelstva: 75% z max. možné částky (to je aktuálně 1.492,-Kč/měsíc (vyplácet od
24.10.2022);
člena rady: 50% z max. možné částky (to je aktuálně 3.977,-Kč/měsíc (vyplácet od 24. 10.2022);

• předsedu výboru: 75% z max. možné částky (to je aktuálně 2.984,-Kč/měsíc (vyplácet od 24.10.2022);
• člena výboru: 25% z max. možné částky (to je aktuálně 829,-Kč/měsíc (vyplácet od 24. 10.2022).

Výše odměny je stanovena v % z NV (se změnou NV se mění i vyplácená částka v Kč), která je vždy
zaokrouhlena na celé koruny. Vyplácena bude vždy jen jedna z odměn a to vždy ta, která je vyšší. Odměna
bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát
člena zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v
obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. Výše
peněžitých plnění je poskytována i fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva a to za výkon funkce
člena výboru.

23. Termín druhého zasedání zastupitelstva bude 19.12.2022.
24. Podání žádosti o dotaci z dotační výzvy NSA ČR na projekt „Hřiště s umělým trávníkem — Bzenec“.
25. Schválení spolufinancování realizace investiční akce „Hřiště s umělým trávníkem — Bzenec“ z rozpočtu

města ve výši potřebného podílu spolufinancování záměru dle ustanovení vyhlášeného programu Národní
sportovní agentury — Program č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura a financování případné výše z
tohoto programu neuznatelných nákladů daného záměru. (předpoklad: 70% podpora, 30% spoluúčast
města).

26. Vyjádření podpory předloženému záměru „Hřiště s umělým trávníkem — Bzenec“, které je plně v souladu
s prioritami města v oblasti koncepce rozvoje sportu a podpory rozvoje zdravého životního stylu a prevence
proti výskytu nežádoucích jevů u dětí a mládeže nebo dalších skupin občanů.

27. Vyjádření podpory předloženému záměru „Rekonstrukce sportoviště u Sokolovny“, které je plně v
souladu s prioritami města v oblasti koncepce rozvoje sportu a podpory rozvoje zdravého životního stylu a
prevence proti výskytu nežádoucích jevů u dětí a mládeže nebo dalších skupin občanů.

28. Podání žádosti o dotaci z dotačního titulu MMR „Podpora obnovy místních komunikací“ na projekt
Obnova místních komunikací ve městě Bzenec (Jedná se o ul. Mlýnská, Zahradní a P. 0. Hviezdoslava s částí
ul. Strážnická).

29. Vypsání Zadávacího řízení na pojistitele obce o rozsahu pojištění odpovědnosti od 01.01.2023 —

31.12.2026.
30. Úprava jednacího řádu Zastupitelstva města Bzence (jeho dodatkem) s platností od příštího zasedání, a

to doplnění článku 11 odst. 1. o možnost vysílat online přenos zasedání zastupitelstva nejen v kabelové
televizi, ale také na webových platformách města (web města / Facebookový profil města / Youtube profil
města apod.).

31. Starostu města Ing. arch. Erika Ebringera jako určeného zastupitele pro pořizování územního plánu města
Bzence na volebníobdobí 2022-2026. Ten bude zastupovat město při projednávání ÚPD Bzence a současně
dalších podnětů s MěÚ Kyjov, odborem životního prostředí a územního plánování a zpracovatelem ÚP Ing.
arch. lvem Kabeláčem. Nahradí tak dosavadního zástupce města Ing. Dušana Haplu.

2/3



32. Rozpočtové opatření č. 10/2022.

POVĚŘILO:
33. Členy rady města k přijímání prohlášení o uzavření manželství. Členy rady města a předsedkyni SPOZ k

užívání závěsného znaku se státním znakem České republiky, a to při významných příležitostech a
občanských obřadech.

ULOŽILO RADĚ MĚSTA:
34. Připravit návrh rozpočtu na r. 2023.
35. Připravit návrh rozpočtového výhledu na roky 2024-2026.
36. Návrh odměn pro členy komisí rady města.
37. Zpracovat plán schůzí rady a zasedání zastupitelstva na r. 2023.

UKLÁDÁ ČLENŮM ZASTUPITELSTVA:
38. Připomínkovat jednací řád zastupitelstva. Připomínky v písemné podobě zaslat elektronicky na e

mailovou adresu: podatelna@bzenec.cz vtermínu do 10.12.2022.
39. Předložit návrhy na rozpočet roku 2023 v termínu do 15.11.2022.

RŮZNÉ:
40. Zastupitelstvo obdrželo v písemné podobě tyto materiály:

o jednací řád zastupitelstva;
o návrh volebního řádu;
o návrh usnesení z dnešního zasedání;
o přístupové údaje do interní zóny na stránkách města (jen noví zastupitelé).

41. Zastupitelstvo bylo ukončeno v 19:05 hodin.

POZNÁMKA:

záznam hlasování je prováděn v pořadí: pro/proti! zdržel se hlasování

Podpisy ověřovateiu:

starosta města místostarosta města
Bzence Bzence

3/3


